
Posudek vedoucího bakalářské práce Romany ŠnnnsrÍrovÉ

,,Med a jeho význam v potravinářství''

Cílem bakalařské práce Romany ŠngnsrÍrovÉ bylo zpracovat literární rešerši

zabývqící se problematikou medu a jeho výntamu v potravinařství.

Práce je logicky členěna do jednotliých tematických částí. První zních je zartěienana

definici a klasifikaci medu dle ruzných h]edisek. Prezentovany jsou požadované vlastnosti

medů, jako jsou např. speciťrcká hmotnost nebo měrná elektrická vodivost, tj. vlastnosti, které

by bylo možné využít při kontrole potenciálního falšoviíní medu. Prezentovány jsou i hlavní

sloŽky medu včetně metod jejich analýzy. Další část práce je věnována moŽnostem vyržití

medu v potravinařství počínaje výrobou medového pemíku jako typického potravinařského

produktu pro Pardubice přes medovinu ů po speciality typu medoqý ocet nebo stále

populárnější medové pivo. Závěreěná část práce je věnována zdravotním aspektům

souvisejícím s medem. Mezipozitivní aspekty patÍívyvžití medu při hojení ran a léčbě diabetu

nebo někteých druhů rakoviny. K negativním projevum se řadí alergie na med nebo dětský

botulismus.

Co se hodnocení vlastní práce týká, Ize konstatovat, Že studentka vypracování své

bakďářské práce věnovala dostatečný časový prostor. Stejně tak za plně vyhovující považuji

i seznam použité literatury, ve které se sice vyskytuje relativně větší počet internetoqých

odkazů, avšak jejich použití je plně v souladu s náplní práce. Celkově lze bakaláňskou práci

hodnotit jako zdařilou.

Závěrem lze konstatovat, že zadéní bakalařské práce bylo splněno, předkládanou práci

doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou:

_ vyborně _

V Pardubicích 28. července 2017


